
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  663 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

BANDO REGIONE LOMBARDIA "RESTIAMO INSIEME - 
ACCERTAMENTO EROGAZIONE CONTRIBUTI ED IMPEGNO 
DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/09/2023

 659

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO11/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 663 DEL 11/09/2023 

 

 

OGGETTO: 

BANDO REGIONE LOMBARDIA "RESTIAMO INSIEME - ACCERTAMENTO 

EROGAZIONE CONTRIBUTI ED IMPEGNO DI SPESA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “(Re) Stiamo Insieme a Busto 

Garolfo”, come capofila, in compartecipazione con diversi enti del terzo settore, come da 

accordo di partenariato agli atti di ufficio, tramite piattaforma informatica, al bando 

promosso dalla Regione Lombardia “Restiamo Insieme” - Decreto n. 8672 del 09.06.2023 

Regione Lombardia in attuazione della D.G.R. D.g.r. n. XII/364 del 29/05/2023 – ID 

Domanda n. 4854278; 

 Con Decreto regionale n. 10452 del 10 luglio 2023 è stata approvata la graduatoria dei 

progetti ed è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo un contributo pari ad Euro 

65.000,00; 

Dato atto che in data 17/08/2023 è stato introitato il contributo assegnato per il progetto “(Re) 

Stiamo Insieme a Busto Garolfo”, pari ad Euro 52.000,00, quale acconto dell’80% , al capitolo 

840/40 del Bilancio di esercizio in corso; 

Visto l’allegato Piano Economico dell’accordo di partenariato stipulato fra il Comune di Busto 

Garolfo e gli enti partner del progetto che prevede la seguente ripartizione provvisoria, quale quota 

parte del contributo regionale assegnato: 

 Euro 23.000,00 per il progetto “Doposcuola”; 

 Euro 10.500,00 per il progetto “Adolescenti” ; 

 Euro 2.500,00 per il progetto “Calcio Sociale e pulizie parchi” ; 

 Euro 10.000,00 per il progetto centro estivo comunale; 

 Euro 2.000,00 per il progetto centro estivo dell’oratorio; 

 Euro 6.000,00 per il progetto centro estivo Summer Art e il nuovo servizio primavera; 

 Euro 1.000,00 per il progetto centro estivo Summer Camp; 

 Euro 5.000,00 per il coordinamento pedagogico e sostegno educativo centri estivi; 



DETERMINAZIONE N. 663 DEL 11/09/2023 

 

 

 Euro 5.000,00 quale quota variabile del progetto. 

Vista la disponibilità al cap. 10458 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

DUP 2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg per la gestione dell’esercizio 2023; 

Visto il Decreto n. 14 del 02.08.2023, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

DETERMINA 

 di accertare la somma di € 65.000,00 al cap. 840/40 E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 

categoria 2 del bilancio di esercizio in corso, quale contributo per il Bando “Restiamo 

Insieme” relativo al progetto ““Re) Stiamo Insieme a Busto Garolfo”; 

 di procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa di Euro 65.000,00 relativamente 

all’esercizio 2023 sul capitolo 10458 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – 

Programma 8. 

 Di dare atto che con successivi atti saranno individuati gli enti beneficiari quali partner e 

collaboratori dei progetti sopra elencati; 

 Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

della legge n. 102/2009; 

la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Zambrano Marinella 














		2023-10-06T08:02:19+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




